
60 – São Paulo, 59  (106) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 7 de junho de 2014

CONVOCAÇÃO PARA JORNADA ESPECIAL DE TRABA-
LHO - JET-40

PORTARIA 143/2014 - SUP.G/AHM
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei
e, considerando:
- o disposto nos arts. 27 a 36 da Lei 14.713 de 04/04/2008 

e art.25 da Lei 14.715 de 08/04/2008;
- o estabelecido na Portaria 1152/2008-SMG-G,
RESOLVE:
CONVOCARo servidor abaixo relacionado, para o cumpri-

mento da Jornada Especial de Trabalho de 40 horas semanais, 
por um periodo de um ano:

HOSPITAL MUNICIPAL DR. CARMINO CARICCHIO
NOME RF CARGO
CHRISTIANE CORREIA LEÃO 661.336.5/1 ES-ENFERMAGEM

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 PROMOÇÃO POR ANTIGUIDADE ANO-BASE 
2013/EXERCÍCIO 2014 - LISTAGEM DEFINITIVA

O Departamento Técnico de Administração e Finanças do 
Serviço Funerário do Município de São Paulo, nos termos da 
Lei nº 8989/79 e art. 113 da Lei nº 13.748/04, PROMOVE POR 
ANTIGUIDADE,os funcionários abaixo relacionados, gerando 
efeitos a partir de Junho/2014.
CLASSE GUARDA MUNICIPAL DE CEMITÉRIOS GRAU B
NOME: RF
JOSÉ EBELARDO V. DA SILVA 2095/1
JOEL EDSON LEITE 2099/1

TOTAL DE SERVIDORES PROMOVIDOS DO GRAU B PARA 
O GRAU C = 02
CLASSE GUARDA MUNICIPAL DE CEMITÉRIOS GRAU C
NOME: RF
EMERSON APARECIDO PEREIRA DA SILVA 2089/1
ANTONIO HERMOGENES COSTA 2090/1

TOTAL DE SERVIDORES PROMOVIDOS DO GRAU C PARA 
O GRAU D = 02
CLASSE GUARDA MUNICIPAL DE CEMITÉRIOS GRAU D
NOME: RFELVES MARTINS 2073/1

TOTAL DE SERVIDORES PROMOVIDOS DO GRAU D PARA 
O GRAU E = 01

SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE POSSE
PEDIDO Nº 002/2014
Interessado: Andre Luiz Ferreira – RG: 23.785.482-X-SSP/SP
DEFIRO o pedido de prorrogação de posse no cargo de 

Assistente Jurídico, Ref. DAS-11, formulado pelo requerente nos 
termos do parágrafo 1 do art. 23 da Lei nº8.989/79, com nova 
redação dada pela Lei nº 13.686/2003.

 TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO – DEFERIDO
REGISTRO NOME
535.453.6/2 ALMIR SANTANA

220% s/ QPA.301A a partir de 28.02.2014
DEFIRO a permanência da Gratificação de Função do 

servidor acima relacionado e na base indicada, com cadastro 
providenciado para JUNHO/14

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE – DEFERIDO
REGISTRO NOME
535.453.6/2 ALMIR SANTANA

90% s/ DA.15 a partir de 28.02.14
DEFIRO a permanência da Gratificação de Gabinete do 

servidor acima relacionado e na base indicada, com cadastro 
providenciado para JUNHO/14.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
604.046.2/01 SIMONE TIYOMI YUKUYAMA 4º 26/04/2014 27
660.779.9/01 JOANA DARC DOS SANTOS VITOR 5º 07/05/2014 27
758.114.9/03 FABIO LUIZ GOMES FERREIRA 1º 17/07/2013 27
780.696.5/01 MAYKON IVAN PALMA 1º 26/05/2014 27
780.714.7/01 VICENTE DE PAULA PRATA JUNIOR 1º 27/05/2014 27

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port.nº 142/DAF 2/SVMA/2014. Allan Fernandes, R.F. 

753.240.7/2, Agente de Apoio NI, padrão/ref.B1 , efetivo, 
para exercer o cargo de Assistente Técnico I, padrão/ref. 
DAS-09, E. H. 27.00.01.050.00.00.00, da Divisão Técnica de 
Compras,Contratos e Licitações, do Departamento de Admi-
nistração e Finanças, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente, em substituição a Tatiana Carvalho do Prado 
Nogueira, R.F 809.814.0/1, Assistente Técnico I, padrão/ref. 
DAS-09, comissionado, durante o impedimento legal – FÉRIAS, 
no período de 16/06/2014 a 15/07/2014, autorizado de acordo 
com o Decreto n° 53.692/13.

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port.nº 144/DAF 2/SVMA/2014. Clotilde Santos, R.F. 

579.963.5/3, Encarregado de Equipe II, padrão/ref.DAI-05 , 
comissionado, para exercer o cargo de Coordenador de Proje-
tos, padrão/ref. DAS-10, E. H. 27.00.30.001.12.00.00, da Divisão 
Técnica de Administração do Parque Ibirapuera, do Depar-
tamento de Parques e Áreas Verdes, da Secretaria Municipal 
do Verde e do Meio Ambiente, em substituição a Alice Maria 
Heleno, R.F 793.716.4/2, Coordenador de Projetos, padrão/ref. 
DAS-10, comissionado, durante o impedimento legal – FÉRIAS, 
no período de 21/07/2014 a 30/07/2014, autorizado de acordo 
com o Decreto n° 53.692/13.

 CONCURSOS

 PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPTO DE RECURSOS HUMANOS

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇA-

MENTO E GESTÃO – SEMPLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVI-

MENTO ECONÔMICO – SF
EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABER-

TURA Nº 01/2014 REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO 
DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE 
AUDITOR FISCAL-TRIBUTÁRIO MUNICIPAL I

CELIA SUECO HIRATA 7839553 ANUAL 060 N
CLEUNICE MARQUES DOS SANTOS 5377102 ANUAL 061 N
DIUBINA DE JESUS DA HORA 8099651 ANUAL 062 N
ELIANE DE FATIMA FIGLIOLO 5643791 ANUAL 063 N
FRANCISCO JOSE GONÇALVES FIGUEIRA 5491037 ANUAL 064 N
LUIZ CARLOS PIRES DO NASCIMENTO 5744857 ANUAL 065 N
HUMBERTO LOURENÇO BESSA DO POÇO 6418660 ANUAL 066 N
ITAMAR COELHO LOIOLA 7855516 ANUAL 067 N
MARIA DO CARMO POTENZA RAMOS 5655544 ANUAL 068 N
ROBSON MEDEIROS CAVALCANTE 7834616 ANUAL 069 N
ROSANA ARCAS CARVALHO 5605024 ANUAL 070 N
ROSEMARY LUIZA ANTONIA CONDE 5812810 ANUAL 071 N
SETICO SAKAI 5916551 ANUAL 072 N
SUELI FAUSTINO DO ESPIRITO SANTO 7839537 ANUAL 073 N
TIYEKO TOMOYA 5961068 ANUAL 074 N
VITO VICENTE GAPIT 6329454 ANUAL 075 N
WAGNER ESTEVAM 7433441 ANUAL 076 N
WALDOMIRO ANTONIO ZAVALONI 7273151 ANUAL 077 N

DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚ-
DE NORTE

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-NORTE
Acúmulos apreciados na reunião do dia 05/06/2014
RG’S

Nome Reg. Geral Tipo Exp. Ac.
ELY DE OLIVEIRA CAMARGO 12993999 ANUAL 051 N
HELENA OLIVEIRA FALCAO 160007739 ANUAL 052 N
IRIS BARROS DA SILVA 330506043 ANUAL 053 N
LUCIENE VALLE GOMES 7812713 ANUAL 054 N
LUIZ ANTONIO GRIMALDI CYRINO 113851182 ANUAL 055 N
TERESA REGINA FERNANDES 10730195-7 ANUAL 056 N

FERIAS DEFERIDAS
COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE NORTE
Fernanda Coelho de Almeida, RF. 786.552.0 V-1, Assis-

tente Tecnico II do setor Juridico da Coordenadoria Regional de 
Saude Norte, DAS-11, 10 dias ref. ao ex. 2014, no periodo de 09 
à 18/06/2014.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
FÉRIAS DEFERIDAS
RF 40024511, Anderson Andrade Barbosa, Encarregado 

de Equipe II , DAI-05, 15 dias referente ao exercício de 2013, no 
período de 14/07 a 28/07/14.

RF 60364944, Ricardo Chen Ming Wong, Assitente 
Técnico I, DAS-09, 15 dias referente ao exercício de 2013, no 
período de 15/07 a 29/07/14.

RF 40022104, Rui Miguel Sepulveda Figueiredo Mace-
do, Encarregado de Setor Tecnico , DAI-09, 15 dias referente ao 
exercício de 2013, no período de 28/07 a 11/08/14.

RF 80024864, Cristovao Jackson Pedroza da Silva, 
Oficial de Gabinete, DAs-05, 15 dias referente ao exercício de 
2014, no período de 14/07 a 28/07/14.

RF 80016047, Fabiana Lopes Amorim, Coordenador, 
DAs-10, 15 dias referente ao exercício de 2013, no período de 
18/07 a 01/08/14.

RF 60023695, Wilson Roberto Pereira Junior, Assessor 
Juridico, DAs-12, 15 dias referente ao exercício de 2014, no 
período de 14/07 a 28/07/14.

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

FÉRIAS DEFERIDAS
628.069.2/1,PAULO SERGIO DE PIETRO, Diretor de Divi-

são Técnica - GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO, Ref. DAS-12, 10 
dias ref. ex. 2014, a partir de 21/07/2014.

558.449.3/1, ANA MARIA ALVES DE REZENDE, Coor-
denador de Gerência Ambulatorial e de Emergência - Clini-
ca Pediatrica, Ref. DAS-10, 10 dias ref. ex. 2014, a partir de 
15/07/2014.

525.730.1/2, ANGELO VATTIMO, Supervisor Técnico I, Ref. 
DAS-11, 15 dias ref. ex. 2014, a partir de 21/07/2014.

40025172, DÉBORA DE OLIVEIRA CARVALHO, Coorde-
nador - Adm. Hospitalar, Ref. DAS-10, 15 dias ref. ex. 2013, a 
partir de 21/07/2014.

40023822,LUCIANA LOTTO DE QUEIROZ, Encarregado 
de Equipe II, Ref. DAI-5, 15 dias ref. ex. 2013, a partir de 
16/07/2013.

535.594.0/2, MAURO SARAIVA APOCALYPSE, Diretor 
de Departamento Técnico, Ref. DAS-14, 15 dias ref. ex. 2014, a 
partir de 14/07/2014.

547.856.1/2, VERA LUCIA MENK VIEIRA, Coordenador 
- Gerência de Internação, Ref. DAS-10, 15 dias ref. ex. 2014, a 
partir de 25/07/2014.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTUR RIBEIRO DE 
SABOYA

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM - HOSP. 
MUNICIPAL DR. ARTUR RIB. DE SABOYA

Concedidas nos termos da Lei 8989/79, art.139, modifica-
da pelos Decretos 42756/02 e 43472/03
CE REG.FUNC. NOME DUR. À PARTIR DE ART.
28.18.500 510.941.8/3 Antonio Carlos Favaro 02 26/05/2014 143
28.18.500 659.969.9/1 Carmem Luiza D. Aranha 01 07/05/2014 143
28.18.500 605.675.0/1 Eliana de Oliveira Freire 01 02/05/2014 143
28.18.500 657.434.3/2 Julia Marcos da Silva 01 21/05/2014 143
28.18.500 655.915.8/1 Maria Aparecida da S. Santos 02 25/05/2014 143
28.18.500 613.828.4/3 suely Benedita de A. Chencci 01 14/05/2014 143

PUBLICAÇÃO LICENÇA NOJO DEFERIDA
545.042.0/4, Marilia Namo de Oliveira, Especialista em 

Saúde Médica, 08 dias, no período de 14/05/2014 a 21/05/2014 
em virtude do falecimento de sua mãe.

550.092.3/2, Pérola Goms M. Beltrami, Especialista em 
Saúde Médica, 08 dias, no período de 11/05/2014 á 18/05/2014 
em virtude do falecimento de sua mãe.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
COMUNICADO 10/2014
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal 
13.271/02, alterada pela Lei Municipal 14.669/08, e pelos 
Decretos Municipais 41.709/02 e 50.478/09, AUTORIZA a con-
tratata por tempo determinado Tereza Oliveira de, registro. 
60022055, Auxiliar Técnico em Saúde - Enfermagem, a residir 
no Município de, Praia Grande SEM prejuízo do horário normal 
de trabalho.

CESSAÇÃO DE JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO – 
JET-40

PORTARIA 142/2014 - SUP.G/AHM
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
CONSIDERANDO:
- o estabelecido na Lei 14713/2008, artigo 31, inciso I e o 

disposto na Portaria 1152/2008 - SMS.G,
RESOLVE:
CESSAR o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 

de 40 horas semanais, do servidor relacionado abaixo:
HOSPITAL MUNICIPAL DR. CARMINO CARICCHIO

NOME RF A PARTIR DE MOTIVO
MARCIO SIDNEI PINTO 574.927.1/1 21/05/2014 NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO

 DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIO-
NAL DE SAÚDE – SUDESTE

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO 

DE CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS - 
SUDESTE

Acúmulos apreciados na reunião do dia 05/06/2014.
Nome Reg. Func. Tipo E. H. Exp. Ac.

Retificação de Publicação de Acumulo de Cargos Lícitos 
DOC. de 05.06.2014 Pág. 50

RG’S
Nome Reg. Geral Tipo E. H. Exp. Ac.

Onde se Le
EDSON YASSUSHI USSAMI 5.491.600-8 ANUAL SUDESTE 070

Leia –se
EDNA MAMED AMED 5.491.600-8 ANUAL SUDESTE 070

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 SUPERVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE VL 
PRUDENTE/SAPOPEMBA

A Supervisão de Vigilância em Saúde Vila Prudente/Sa-
popemba, da Supervisão Técnica de Saúde Vila Prudente/Sa-
popemba, convoca os funcionários abaixo relacionados para 
atividades no evento “Ocupação da Polícia comunitária em 
áreas Vulneráveis”, no dia 07/06/2014, das 8:00 hs as 17:00 hs.

Local: E.E professor Liberato Grossi
Endereço: Rua Ilha da Trindade, 457 Parque Santa Madale-

na- distrito Sapopemba
721.454.5 José Carlos Moschin
757.213.1 Miriam Rodrigues P. Andrade
757.289.1 Alessandra Oliveira Souza

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 LICENÇA MÉDICA CURTA DURAÇÃO
Decreto 42.756/02, modificado pelo decreto 

43.472/03 DOM de 16/07/03 e Decreto 46.113 de 
22/07/05:

E.H. R.F. Nome Duração A Partir Artigo
182100030010000 661.055.2 v2 Marcia da Silva do Nas-

cimento
02 29/05/2014 143

182100030040000 700.794.9 v2 Angela Maria Casarim 02 22/05/2014 143
182100030070000 557.962.7 v2 Ana Rodrigues da Cruz 03 31/05/2014 143
182100030220000 593.839.2 v1 Mª Magdalena P. de Melo 01 23/05/2014 143
182100030260000 734.741.3 v1 Maria Gorete Santoro 01 04/06/2014 143
182100050000000 614.813.1 v3 Rosenilson dos Santos 

Paula
01 30/05/2014 143

182100050100000 726.830.1 v1 Marilia Agata Zampoli 03 26/05/2014 143
182100060000000 640.772.2 v1 Ivonilda Alves Galdino 01 29/05/2014 143

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO-OESTE

 DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIO-
NAL DE SAÚDE CENTRO-OESTE

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-CENTRO-
OESTE

Acúmulos apreciados na reunião do dia 04/06/2014.
ANUAL 

NOME RF TIPO EXP. ACUM.
MAURICIO MACEDO 5589045 JET 022/14
PEDRO LUIZ DE BRITO 6113664 JET 023/14
ANDREA PAULA PITTA 7943831 JET 024/14

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 ALTERAÇÃO DE EH
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL

REG. FUNC.  NOME  DE PARA
632.348.1/2Maria Cristina C Braga 18.23.00.070.03.00.00 18.23.00.070.04.00.00
647.859.0/1Vera Apda S.M.Silva 18.00.00.000.00.00.00 18.23.00.030.12.00.00
746.372.3/1Erika M Honda Haragu 18.23.00.040.23.00.00 18.23.00.040.00.00.00
595.786.9/2Zuleide Costa Lima 18.23.00.070.00.00.00 18.23.00.070.04.00.00
785.839.6/1Andrea Liu Gerytch 18.23.00.050.10.00.00 18.23.00.000.00.00.00
798.080.9/1Wellington Souza Silva 18.23.00.050.00.00.00 18.23.00.000.00.00.00

 COMUNICADO POR OMISSÃO
A Supervisão de Vigilância em Saúde de Santo Amaro 

Cidade Ademar,da Coordenadoria Regional de Saúde SUL, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, COMUNICA 
os servidores que excepcionalmente trabalharam dias 24 e 
25 de maio de 2014, sábado e domingo, aproximadamente 
das 09h00min às 16h00min, para realização de atividades 
educativas sobre a Dengue no Mayfast, evento conjunto com 
a Subprefeitura de Santo Amaro, que foi realizado na Rua 
Joaquim Nabuco.

RF: 787.692.1 - Adriano Povresloo Melo
RF: 797.635.6 - Katia Mendes Higuti

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DOC 
05/06/2014 PAG.50

JET’S
MARIA CRISTINA STOPPA CARVALHO 6358631

LEIA-SE
MARIA CRISTINA STOPPA CARVALHO 6558631

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS
FERIAS DEFERIDAS
SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE CASA VERDE/CA-

CHOEIRINHA
Antonio Augusto Ferreirinha Leporace, RF 526.788.9 

V-2, Coordenador da UBS Casa Verde, DAS-10, 20 dias ref. ao 
ex. 2014, no periodo de 10 à 29/07/2014.

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE FREGUESIA/BRASI-
LANDIA

Reinaldo de Moura Queiroz, RF 782.995.7 V-1, Encarre-
gado de Equipe II do Ambulatorio de Especialidades Freguesia 
do Ó, DAI-05, 15 dias ref. ao ex. 20 dias ref., no periodo de 11 
à 25/08/2014.

Cecilia Gimaiel Marques, RF. 601.264.7 V-1, Encarre-
gado de Equipe II do CR. em DST/AIDS Nossa Senhora do Ó, 
DAI-05, 15 dias ref. ao ex. 2014, no periodo de 28/07/2014 à 
11/08/2014.

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/TUCURU-
VU/JAÇANA/TREMEMBE.

Elisabeth Laura Ladeia Gomes Silva, RF 549.002.2 
V-2, Coordenador do SAE DST/AIDS Marcos Luttemberg - 
Santana, DAS-10, 15 dias ref. ao ex. 2014, no periodo de 14 à 
28/07/2014.

 DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIO-
NAL DE SAÚDE NORTE

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-NORTE
Acúmulos apreciados na reunião do dia 05/06/2014

Nome Reg.Func. Tipo Exp.Ac.
ACACIO LUVIZOTTO FILHO 5606241 ANUAL 057 N
ALDA MOREIRA BRANCO 7461721 ANUAL 058 N
CATIA REGINA DE ANDRADE 7845774 ANUAL 059 N

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 SUPERVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE VL 
PRUDENTE/SAPOPEMBA

A Supervisão de Vigilância em Saúde Vila Prudente/Sa-
popemba, da Supervisão Técnica de Saúde Vila Prudente/Sa-
popemba, convoca os funcionários abaixo relacionados para 
atividades no evento “Ocupação da Polícia comunitária em 
áreas Vulneráveis”, no dia 07/06/2014, das 8:00 hs as 17:00 hs.

Local: E.E professor Liberato Grossi
Endereço: Rua Ilha da Trindade, 457 Parque Santa Madale-

na- distrito Sapopemba
750.545.1 Eliana Natalina Costa Marques da Silva
792.730.4 Simone Cunha Mikules Roda

 DEFERIMENTO DE FÉRIAS
636.395.4/1 APARECIDA MARIA VIANNA, ENCARREGADO 

DE EQUIPE II - DAÍ-05, 15 DIAS REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 
2014, A PARTIR DE 14/07/2014.

617.688.7/3 MARA HELENA RIBEIRO AGUERA, COORDE-
NADOR DE UNIDADE DE SAÚDE - DAS-10, 15 DIAS REFEREN-
TES AO EXERCÍCIO DE 2014, A PARTIR DE 14/07/2014.

654.313.8/1 ANGELA CARELLI, COORDENADOR DE UNIDA-
DE DE SAÚDE - DAS-10, 15 DIAS REFERENTES AO EXERCÍCIO 
DE 2014, A PARTIR DE 21/07/2014.

655.267.6/1 SILVANA DE MORAES BORGES, COORDENA-
DOR DE UNIDADE DE SAÚDE – DAS-10, 10 DIAS REFERENTES 
AO EXERCICIO DE 2014, A PARTIR DE 01/07/2014.

565.189.1/2 SANDRA MARIA MARTIN, COORDENADOR 
DE UNIDADE DE SAÚDE – DAS-10, 20 DIAS REFERENTES AO 
EXERCICIO 2014, A PARTIR DE 23/06/2014.

610.508.4/1 JORGE FOUAD MAALOUF, COORDENADOR 
DE UNIDADE DE SAÚDE – DAS-10, 15 DIAS REFERENTES AO 
EXERCICIO 2014, A PARTIR DE 01/07/2014.

523.370.4/4 VALERIA VERKIN BARSOUMIAN, SUPERVISOR 
TÉCNICO II – DAS-12, 15 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 
2014, A PARTIR DE 21/07/2014.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO – DOC 
08/03/2014, PG. 62

743.510.0/1 MIRIAM RODRIGUES DA SILVA LEITE OYAMA, 
COORDENADOR DE UNIDADE – DAS-10, 10 DIAS REFERENTES 
AO EXERCÍCIO DE 2014, A PARTIR DE 02/06/2014.

LICENÇA NOJO
636.455.1/1 PAULO ROBERTO DUTRA SOARES, 08 DIAS, 

NO PERIODO DE 29/04/2014 A 06/05/2014, EM VIRTUDE DO 
FALECIMENTO DE SUA MAE.

594.289.6/1 JORGE LUIZ DOS SANTOS, 08 DIAS, NO PERIO-
DO DE 01/05/2014 E 08/05/2014, EM VIRTUDE DO FALECIMEN-
TO DE SUA ESPOSA.

779.731.1/1 CRISTIANE MACHADO GARUTI, 02 DIAS, NO 
PERIODO DE 11/05/2014 a 12/05/2014, EM VIRTUDE DO FALE-
CIMENTO DE SEU SOGRO.

ALTERAÇÃO DE NOME/ESTADO CIVIL
RF: 717.268.1/1
NOME: DE: MARLEY LOPES BRANDAO FRAZANI PARA: 

MARLEY LOPES BRANDAO
DE: CASADA PARA: DIVORCIADA
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO – DOC 31/05/2014, pg. 41
Onde se lê:
RF: 652.217.3/1
NOME: SARA BELISCO PARA: SARA BELISCO ASSIS
DE: OUTROS PARA: CASADA
Leia-se:
RF: 652.217.3/1
NOME: SARA BELICO PARA: SARA BELICO ASSIS
DE: OUTROS PARA: CASADA

ALTERAÇÃO DE EH
RF NOME DE PARA
651.835.4/1 SOLANGE FERREIRA DO N. DOMICIANO 182000040150000 182000040190000
645.559.0/1 TERESINHA SATIKO MINAMI 182000000000000 182000060000000
501.461.1/4 VALERIA MARCHESINI PALOMINO 182000050040000 182000050020000

LICENÇA GESTANTE DEFERIDA
A SUPERVISÃO TÉCNICA DE VILA MARIANA / JABAQUA-

RA, CONCEDE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS DE LICENÇA 
GESTANTE NOS TERMOS DO ARTIGO 148 DA LEI 989/79, EM 
CONFORMIDADE COM O ESTABELECIDO NA PORTARIA 84/03-
SGP, A SERVIDORA: MARTHA BLANES ANGELI QUARTAROLI, RF: 
806.250.1/1, A PARTIR DE 22/05/2014.

HORÁRIO DE ESTUDANTE
789.651.4/1 MARIANA ARAUJO DO CARMO, LOTADA NO 

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL INFANTIL DE VILA PRU-
DENTE DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE VILA PRUDENTE/
SAPOPEMBA DA COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE, DEFERIDO O HORARIO DE ESTUDANTE NOS TERMOS 
DO DECRETO Nº 52.622 DE 02/09/2011, COM REDUÇÃO DE 
SUA JORNADA DE TRABALHO, PASSANDO A CUMPRIR O HORÁ-
RIO DAS 13:00H ÀS 18:00H.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 139, modi-

ficada pelo Decreto 46.113/2005,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000060000000  632.943.8/2  MARISA DOS SANTOS 01  09/05/2014
182000060000000  704.702.9/2  SANDRA LIA DOS SANTOS AGUIAR 02  22/05/2014
182000060170000  776.723.4/2  LUCIANA CARLOS 02  20/05/2014
182000050000000  793.062.3/1 MARCIA AUGUSTA DUARTE 01  27/05/2014
182000060010000  742.281.4/2  ADRIANA CRISTINA EDUARDO 02  26/05/2014
182000060010000  719.312.2/1  ANA CLAUDIA CIRILLO 01  26/05/2014
182000050000000  787.159.7/1  EDNA BISPO DOS SANTOS 01  19/05/2014

182000050040000 595.496.7/2 LUCY CAVALCANTI RA-
MOS VASCONCELOS 03 02/06/2014
182000070020000  794.633.3/1  WILSON HENRIQUE RAMOS NEGRAO 02  29/05/2014
182000070100000  574.258.7/1  MARIA DO CARMO FITIPALDI BARROS 02  27/05/2014
182000030200000  618.502.9/2  ROSALINA DE SOUZA LIMA 03  03/06/2014
182000070080000  632.175.5/1  ROSANE FORINI 03  02/06/2014
182000050110000  655.631.1/1 CLAUDINEIA POGGI 03  27/05/2014
182000030180000  622.863.1/1  FATIMA SAKIHARA 02  28/05/2014
182000040110000  647.676.7/1  MARIA DE LOURDES DA CRUZ 02  08/05/2014
182000060130000  662.280.1/1  SAMIRA ALVARES DE PIERRI 01  26/05/2014
182000000000000  811.723.3/1  SANDRA CRISTINA MAIA SALDANHA 01  02/06/2014
182000050000000  740.079.9/1  FERNANDA FERNANDES BARBALHO 01  27/05/2014
182000050000000  740.079.9/1  FERNANDA FERNANDES BARBALHO 01  07/05/2014
182000050000000  732.506.1/1  IVANIA RITA FAGUNDES CAVALCANTE 02  29/05/2014

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
TORNAR SEM EFEITO A RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO 

DE LICENÇA CURTA – DOC 11/04/2014, PG. 47,, PUBLICADA 
EM DOC 23/04/2014, PG. 42, POR CONTER ERROS

ONDE SE LÊ:
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000040100000 548.522.3/2  SUELY APARECIDA CALLEGARI ROMÃO  01  31/03/2014

LEIA-SE:
182000040100000 572.478.3/1  SUELY APARECIDA CALLEGARI ROMÃO  01  31/03/2014

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE LICENÇA MÉDICA 
DE CURTA DURAÇÃO – DOC 11/04/2014, PG. 47

ONDE SE LÊ:
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000070210000 548.522.3/2  SUELY APARECIDA CALLEGARI ROMÃO  01  31/03/2014

LEIA-SE:
182000070100000 572.478.3/1  SUELY APARECIDA CALLEGARI ROMÃO  01  31/03/2014


